
Skvělá písnička do blbé doby (66) Partyzán

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 18 Leden 2021 12:17

    

Máte to taky tak? Když mi je zle a zdá se mi, že se řítíme do pekelně černý budoucnosti sednu
ke gramofonu nebo počítači, vyberu si a pustím muziku, která mě nakopne někam jinam. Výš,
dál, jinam do světa, který si přeju kolem sebe mít. A tak v téhle podivné době vám zkusíme
postupně nabídnout písničky, které nám a věříme že i vám přinesou trochu radosti.
A třeba si zkuste zazpívat. Doma vám to zakázat nemůžou.
Máte-li zážitek spojený z některou z písniček, které se zde objeví, zkuste se o něj podělit.
Nebo vás napadá ještě nějaká další písnička, kterou přidat?
Mějte se báječně a zdravě

Partyzán, text písničky, který vás donutí k přemýšlení a vyvolá několik otázek. Traband se stal
absolutní špičkou žánru, takže ani hudební složka vůbec nezaostává za skvělým textem.

  

Partyzán

  

Partyzán se v horách ukrývá
Partyzán - stará hlava šedivá
Zůstal sám a proti němu přesila
Partyzán - i když už válka dávno skončila

  

Ne, nechtěl být ani chvíli v jeho duši, v jeho těle,
natož v kůži jeho nepřítele
Těch, co ho opustili, těch, co zradili,
co nedošli k cíli, co záda zkřivili
co křivě svědčili, co se báli, co se zaprodali…

  

Jeho láhev rumu, pes a kočka
a krátkovlnná vysílačka,
černobílá televize, černobílá vize světa,
luk a Rychlý šípy, anonymní dopisy,
seznamy agentů a jed na krysy,
kysaný zelí a v octě utopence,
ztracený iluze a čekání na spojence

  

Partyzán se v horách ukrývá

 1 / 3



Skvělá písnička do blbé doby (66) Partyzán

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 18 Leden 2021 12:17

Partyzán - stará hlava šedivá
Zůstal sám a proti němu přesila
Partyzán - i když už válka dávno skončila

  

Když otcové vloží na záda svých synů
svoje vlastní hříchy a svoji vlastní vinu,
co zdědí po těch synech jejich synové?
Jen staleté viny vymění za nové
Viny neodpuštěný, viny neodčiněný
jsou špatnou setbou v týhle zemi
a zdá se mi, že se svou minulostí válčíme
a svoji minulost s sebou stále vláčíme

  

Stavíme zdi a pálíme mosty
a nevíme, co počít s vlastní minulostí
Kam zahrabat všechny ty kosti,
co vylézají z hrobů a straší v naší přítomnosti
A to je k zlosti!

  

Partyzán se v horách ukrývá
Partyzán - stará hlava šedivá
Zůstal sám a proti němu přesila
Partyzán - i když už válka dávno skončila

  

A tak s tímhle málem, se svým arzenálem
válčí dál, i když každá bitva už je předem dávno prohraná
a nejhorší útok bývá obrana
Když všude hledá nepřítele, jde směle
jako Golem a nekouká kolem
Má na čele šém, jde proti všem
Proti všem!

  

Partyzán se v horách ukrývá
Partyzán - stará hlava šedivá
Zůstal sám a proti němu přesila
Partyzán - i když už válka dávno skončila

 2 / 3



Skvělá písnička do blbé doby (66) Partyzán

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 18 Leden 2021 12:17

  

{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=Nsx2_xlTW4s}

  

 3 / 3


